
 Zápis OsV Kutná Hora – Šipší č.: 3/24 

OsV: Osadní výbor Šipší (dále: ,,OsV“) 

Datum:   1. 24.4.2024 v 18:30 hod, Základní škola Jana Palacha 

Přítomni: 
 
 
Omluvili se: 
Neomluveni: 
Host:  

Předseda: Šárka Zmeková 
Členové: Kalenda, Suchánek, Skřivan, Doležal, Balšánková, Lenk 
 
Ptáček, Götz 

Hájková 
Člen RM, ZM:  

Příští jednání: 4.6.2024 v 18.30 

 
1) Program jednání včetně krátkého komentáře: 

 
1) OsV Šipší je znepokojen přístupem radních – ač jsme opakovaně posílali žádost, aby se 

dostavil někdo z RM a starosta 3x přislíbil účast, nikdo z města od ledna nedorazil. 
2) OsV Šipší dostal na vyjádření otázku prodeje objektu Organza, bez příslušných materiálů 

– proto se nebudeme vyjadřovat. 
3) TO: prosíme o plošnou deratizaci ve spolupráci s SVJ a následnou kontrolu z města. 

Přemnožení potkanů na Šipší obtěžuje již i přes den. Viz videa a foto na FB od občanů. 
4) TO: prosíme o častější doplňování sáčků na psí exkrementy. 
5) Z majetkové komise ve shodě s RM přišlo negativní vyjádření k modrým zónám na Šipší.  

 Jde o nepochopení návrhu.  

 Prosíme o hledání jiného řešení parkování na Šipší.  

 Dle vyjádření se budou moci modré zóny zavést, až bude parkovací dům, nebo jiné 
parkoviště. Kdy a kde se plánuje? Bude vytvořena pracovní skupina?  

 Šly by zatím aspoň vytvořit parkovací zálivy, které navrhujeme několik let? 

 Z dotazu p. Götze na podatelnu: Prosíme o kompletní výpisy, jak z komise, tak RM. 
Nikoliv jen hlasování. Žádáme o zpřesnění, jak jsou modré zóny a parkoviště navázány 
na Dopravní generel a velmi podrobné zdůvodnění, proč to nejde. 

6) Chválíme TO za instalaci vaků na vodu ke stromkům a prosíme o pravidelné doplňování. 
7) TO: prosíme o kontrolu a opravu chodníků. 
8) TO: Žádáme o opravu díry v oplocení hřiště za OC Pasáží. 
9) Připomínáme dotaz k parkování Na Studních, částečně na chodníku ze zápisu 1/24, ke 

kterému se nikdo nevyjádřil. 
10) Prosíme o bližší informace, co se bude dít dál s byty školníka u ZŠ Jana Palacha? 

Zapsala: Šárka Zmeková 
Ověřil: Martin Suchánek 
 
 


